
Copia 

 

COMUNE DI VASANELLO 

PROVINCIA DI  VITERBO 
 

 

     N. GENERALE 375 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

N. 150 DEL 14/04/2022 Oggetto: PRESA ATTO E APPROVAZIONE DELLA 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE, DI CUI AL VERBALE 

DELLE OPERAZIONI DI GARA AL PRIMO IN 

GRADUATORIA PER "GESTIONE PER N. 5 ANNI E 

LAVORI DI ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO DI 

DEPURAZIONE COMUNALE E MESSA IN SICUREZZA 

AREA IN LOCALITA'" LA VOLGA" 

CUP:H43H19000500005 - CIG:898655107D      

 

VISTO il provvedimento del Sindaco Prot. n. 7728 del 04/11/2021 con il quale il sottoscritto 

veniva nominato Responsabile del Settore  - LL.PP; 

PREMESSO CHE: 
- il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Elisa Fochetti; 

- con deliberazione n. 88 del 18/11/2021, esecutiva come per legge, la Giunta comunale ha 

approvato il progetto esecutivo ad oggetto “GESTIONE PER N. 5 ANNI E LAVORI DI 

ADEGUAMENTO DELL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE COMUNALE E MESSA IN SICUREZZA 

AREA IN LOCALITÀ “LA VOLGA”, per l’importo complessivo di € 476.500,00; 

- con Determinazione a contrarre n. 935 del 18/11/2021 con la quale si procedeva ad indire una 

gara d’appalto per “GESTIONE PER N. 5 ANNI E LAVORI DI ADEGUAMENTO DELL’IMPIANTO 

DI DEPURAZIONE COMUNALE E MESSA IN SICUREZZA AREA IN LOCALITÀ “LA VOLGA”., 

aggiudicata mediante Procedura APERTA, con il criterio del OEPV (art. 95 comma 3 del 

D.Lgs.n.50/2016) e si dava atto che il Comune di Vasanello procedeva all’avvio delle procedure di 

gara ai sensi degli artt. 35 e 36 del D.lgs. n. 50/2016 e di assegnare alla centrale di committenza 

Asmel Consortile Soc. Cons. as. r.l. i relativi servizi di committenza di cui agli artt.37 e 39 del 

D.Lgs. n.50/2016, inerenti all’indizione della procedura di gara in parola sulla piattaforma 

ASMECOMM; 

VISTO il Bando di gara e il disciplinare di gara; 

PREMESSO CHE nel bando di gara veniva stabilito il termine fissato per la presentazione delle 

offerte alle ore 12:00 del 09.12.2021; 

VISTO il verbale n. 01 del 23/12/2021, della sede pubblica per la disamina della documentazione 

amministrativa; 



VISTO il verbale n. 02 del 13/01/2022, della sede pubblica per la disamina della documentazione 

amministrativa dove si avvia la procedura di soccorso istruttorio di cui all’art. 83, comma 9 del 

Codice degli appalti D.Lgs 50/2016; 

VISTO il verbale n. 03 del 31/01/2022, della sede pubblica per la disamina della documentazione 

amministrativa a seguito del soccorso istruttorio risultano aver partecipato ed essere state 

ammesse all’apertura dell’offerta tecnica n. 3 ditte; 

VISTO che con determinazione Responsabile del Servizio n. 265/99 del 17/03/2022 viene 

nominata la commissione di gara ai sensi dell’art. 77 del D.lgs n. 50/2016; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice del 26/03/2022, della sede riservata per la 

disamina della documentazione tecnica in cui risultano essere state ammesse all’apertura della 

busta economica n. 2 ditte; 

VISTO il verbale n. 4 del 14/04/2022, della seduta pubblica per la disamina dell’offerta economica, 

con valenza di proposta di aggiudicazione per il primo in graduatoria, avvero l’impresa Ing. G. Lupi 

srl che ha offerto un ribasso percentuale del 13.810% sull’importo dei lavori e un ribasso 

percentuale del 20,00% sull’importo della gestione subordinandone l’efficacia alla verifica del 

possesso dei requisiti previsti, ai sensi dell’art. 32 co.7 del D.Lgs n. 50/2016   

VISTI: 
- il D.lgs 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto dell’Ente. 
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

- di prendere atto e di approvare le risultanze delle operazioni di gara come da verbale datato 

14/04/2022; 

- di approvare ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 

1, del d.lgs 50/2016, la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle 

operazioni di gara del 14/04/2022 , a favore dell’impresa ing. G. Lupi srl avendo offerto un 

ribasso percentuale del 13.810% sull’importo dei lavori e un ribasso percentuale del 20,00% 

sull’importo della gestione, per l’affidamento della gara d’appalto per “GESTIONE PER N. 5 ANNI 

E LAVORI DI ADEGUAMENTO DELL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE COMUNALE E MESSA IN 

SICUREZZA AREA IN LOCALITÀ “LA VOLGA”  

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs 33/2013 e, pertanto si dispone la pubblicazione 

nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre che all’albo pretorio on-line; 

- di rendere noto che, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016, il responsabile del procedimento è 

l’arch. Elisa Fochetti; 

- di dare atto che i verbali delle operazioni di gara sono parte integrante del presente 

provvedimento; 



- di dare atto che la sottoscrizione del contratto d’appalto avrà luogo previa verifica dei prescritti 

requisiti di legge e successiva aggiudicazione definitiva. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                *Francesco Ricci 

 

 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to: * Francesco Ricci 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato per 15 gg. Consecutivi dal 09/05/2022. 
 
 
 

 
F.to:  Sarita Poleggi 

 

 


